1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 98/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 09 de maio de 2025.

– RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS  –

EDITAL Nº 20, DE 22 DE ABRIL DE 2025 - Seleção de Bolsista de Iniciação
Científica e/ou Tecnológica

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela
Portaria nº 132/2024, e por intermédio da Diretoria de Pesquisa, Pós- graduação e Inovação do
Campus Bento Gonçalves do IFRS (DPPI) vem a público divulgar o RESULTADO do Edital Nº 20
/2025, que trata da seleção de alunos(as) para a modalidade de Bolsa de Iniciação Científica,
Iniciação ao Desenvolvimento Tecnológico e de Apoio Técnico, destinada aos discentes de cursos
técnicos de nível médio das modalidades concomitante, integrado ou subsequente; de nível
superior e de pós-graduação, referente às cotas de bolsas do projeto selecionado no EDITAL
PROPPI Nº 18/2024 – FOMENTO INTERNO PARA PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO
2025.

Classificação

Edital IFRS Nº 18/2024 - Projetos de Pesquisa e Inovação

Nome do projeto: Trova gaúcha e Bento Gonçalves/RS: uma investigação sobre o
improviso e a performance poética

Coordenador: RAFAEL HOFMEISTER DE AGUIAR

Nome Classificação

César Augusto Reginatto Cremonese 1º

Alyssya Almeida Damiani 1º Suplente

Lara Zohler Thomas 2º Suplente

Dante Freitas Fiametti Não compareceu à entrevista

Nicole Herrmann Netto Não compareceu à entrevista

Pedro Simas Fernandes Martins Não compareceu à entrevista

Taís Zan Carrard Não compareceu à entrevista

(Assinado digitalmente em 09/05/2025 09:24)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000448/2025-04

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 98 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 09/05/2025 738cec4b2d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf